
BASHKIA LUSHNJE
Adresa:Lagjia Kongresi Lushnjes Tel:+355 35 22139 E-mail:bashkia_lushnje@yahoo.com

Nr ________Prot Lushnje me
_____/_____/2018

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Data 15.10.2018

Për: Shoqerine Shkelqimi 07 shpk me adrese : Mallakaster – Belishove , Fshati Belishove ,
rruga nacionale “Ballsh – Fier”Zona Kadastrale 1143 Nr Pasurie 186 / 7

Procedura e prokurimit: E hapur

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-80712-07-26-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rehabilitim i banesave te komuniteteve te pafavorizuara”

Fondi limit : 16 664 881 ( gjashtembedhjete milion e gjashteqind e gjashtedhjete e kater
mije e tetteqind e tetedhjete e nje ) leke pa tvsh.

Fondi eshte vënë në dispozicion nga Ministria e Financave dhe Ekonomise

Data e zhvillimit te procedures : 03.09.2018

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1 . “Boshnjaku B shpk Fier ” K 72627402 H

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera : 12 685 615 (trembedhjete milion e shtatedhjete e tre mije e peseqind e tre) leke pa
tvsh.

(me numra dhe fjalë)



2 .” “ Colombo” shpk Fier J82916489E

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera: 12 214 194 (dymbedhjete milion e dyqind e katermbedhjete mije e njeqind e
nentedhjete e kater ) leke pa tvsh

(me numra dhe fjalë)

3. FLED shpk Kucove K17621104C

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera: 11 777 506 (njembedhjete milion e shtateqind e shtatedhjete e shtate mije e
peseqind e gjashte ) leke pa tvsh.
(me numra dhe fjalë)

4.”Llazo” shpk Lushnje K24218401K

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera: 14 166 880 (katermbedhjete milion e njeqind e gjashtedhjete e gjashte mije e
teteqind e tetedhjete) leke pa tvsh.

(me numra dhe fjalë)

5.” INA ” shpk , Tirane J 61814009 W

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera : 10 798 420 leke ( dhjete milion e shtateqind e nentedhjete e tete mije e katerqind e
njezet ) pa TVSH;
(me numra dhe fjalë)

6.”NIKA ” shpk Shkoder J 76705047 U

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 11 966 520 (njembedhjete milion e nenteqind e gjashtedhjete e gjashte mije e
peseqind e njezet ) leke pa tvsh
(me numra dhe fjalë)

7.”JOGI ” shpk Fier J 63229478 K

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 13.172.790 lek (trembedhjete milion njeqind e shtatedhjete e dy mije e shtateqind e
nentedhjete ) pa TVSH

(me numra dhe fjalë)

8.”LEON KONSTRUKSION ” shpk Tirane K71820009I

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 12 509 198. 88 (dymbedhjete milion e peeqind e nente mije e njeqind e nentedhjete e tete
pike tetedhjete e tete ) leke pa tvsh..

(me numra dhe fjalë)



9. ”TEA D” shpk Gjirokaster K32522629L

Dhe COGREN shpk Sarande J74818825K

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 9 802 373 (nente milion e teteqind e dy mije e treqind e shtatedhjete e tre ) leke pa tvsh..

(me numra dhe fjalë)

10. Shkelqimi 07 ” shpk Mallakaster K 68121808W

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 16 160 085 (gjashtembedhjete milion e njeqind e gjashtedhjete mije e tetedhjete e pese )
leke pa tvsh

(me numra dhe fjalë)

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1 . “Boshnjaku B shpk Fier ” K 72627402 H

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

2 .” “ Colombo” shpk Fier J82916489E

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

3. FLED shpk Kucove K17621104C

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

4.”Llazo” shpk Lushnje K24218401K

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

5.” INA ” shpk , Tirane J 61814009 W

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

6.”NIKA ” shpk Shkoder J 76705047 U

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

7.”JOGI ” shpk Fier J 63229478 K

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

8.”LEON KONSTRUKSION ” shpk Tirane K71820009I



Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

9. ”TEA D” shpk Gjirokaster K32522629L

Dhe COGREN shpk Sarande J74818825K

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

JOGI SHPK

Shoqeria “ JOGI “ shpk, ka paraqitur sebashku me oferten financiare nje kohezgjatje pertej
afatit maksimal te parashikuar ne DST per kete objekt.

•Shoqeria Ka paraqitur per angazhim dokumentat per mjetin Kamioncine me targa FR 9632
C per te cilen nuk ka paraqitur certifikate transporti nga bashkia ,(te vlefshme).

Kjo mangesi bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 ,
Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik , pika 6.

Drejtuesja Teknike titullare ne Licencen NZ 1529/13 eshte njekohesisht mbartese e Licences
Nr MK 2228 Mbikqyrje Kolaudim .

Kjo bie ndesh me VKM Nr 42 Date 16.01.2008, Kreu IV, Pika 2: Drejtuesi teknik i shoqërisë
nuk mund të jetë njëkohësisht i punësuar në dy apo më shumë shoqëri ndërtimi dhe
ndalohet të disponojnë licencë për mbikëqyrje e kolaudim të punimeve të zbatimit. Kur
personat që pranojnë të kryejnë detyrën e drejtuesit teknik të shoqërisë për zbatim
disponojnë licencë profesionale mbikëqyrjeje e kolaudim punimesh zbatimi, ata kanë
detyrimin për evidentimin e këtij fakti në dokumentacionin e paraqitur për aplikim, si dhe
dorëzimin e kopjes origjinale të këtyre licencave pranë arkivës së sektorit përgjegjës për
licencimin, përpara ose në çastin kur shoqëria në fjalë merr licencën.

LEON SHPK

Shoqeria LEON shpk nuk ka paraqitur Oferte ne perputhje me volumet e kerkuara pasi eshte
paraqitur oferte vetem per 60% te preventivit.

Nga 37 banesa te kerkuar eshte paraqitur vetem per 20.

Kjo mangesi bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 ,
Kriteret e Vecanta te Kualifikimit .

COLOMBO SHPK

Shoqeria nuk ka disponueshmerine e mjeteve pasi po te njejta mjete jane te angazhuara ne
procedure tjeter ku eshte shpallur fitues po brenda te njejtit Autoritet Kontraktor (Bashkia



Lushnje) si me poshte:

Mjeti me targe VL 7985 C

Mjeti me targe AA 416 KL

Mjeti me targe AA341 MK

Mjeti me targe VL 9884 A

Kjo mangesi bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 ,
Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik .

LLAZO SHPK

Shoqeria LLAZO shpk nuk ka paraqitur Oferte ne perputhje me volumet e kerkuara pasi
eshte paraqitur oferte vetem per 60% te preventivit.

Nga 37 banesa te kerkuar eshte paraqitur vetem per 20.

Kjo mangesi bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 ,
Kriteret e Vecanta te Kualifikimit .

FLED SHPK

Shoqeria “ FLED” shpk ka mangesi ne mjete si me poshte :

Autoboti I ujit rezulton sipas dokumentacionit te Betoniere

- Mungon nje motogjenerator nga dy qe kerkohen

Tekniku I ndertimit nuk ka kualifikim IQT ose ekuivalente me te.

Nuk ploteson vleren per punet e ngjashme.

Mungon vertetim oshee per seline qe ka ne Bashkine Ura Vajgurore

Elektricisten nuk kane kontrata te vlefshme pune

Shoqeria ka paraqitur a dokumentacion ligjor per nje eskavator me goma, per te cilet nuk
jane paraqitur dokumenta që verteton regjistrimin e mjetit (leje qarkullimi), certifikaten e
kontrollit teknik , siguracionin e mjetit etj.

Keto mangesi bien ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 ,
Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik , pika 6

BOSHNJAKU B SHPK

Te gjitha kamioncinat e paraqitura nga shoqeria Shoqeria per angazhim dokumentat per
mjete nuk ka paraqitur certifikate transporti nga bashkia ,(te vlefshme).

Keto mangesi bien ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 ,
Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik , pika 6

Shoqeria nuk ka paraqitur per zbatimin e punimeve 2(dy ) elektriciste sebashku me
dokumentacionin perkates sipas kerkesave te percaktuara ne DST.

Keto mangesi bien ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 ,
Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik , pika 4.2



INA SHPK

Shoqeria INA shpk nuk ka paraqitur Oferte ne perputhje me volumet e kerkuara pasi eshte
paraqitur oferte vetem per 60% te preventivit.

Nga 37 banesa te kerkuar eshte paraqitur vetem per 20.

Kjo mangesi bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 ,
Kriteret e Vecanta te Kualifikimit.

Shoqeria ka paraqitur per angazhim dokumentat per mjetin Kamion me targa KO 7136 B per
te cilen nuk ka paraqitur certifikate transporti nga bashkia ,(te vlefshme).

Kjo mangesi bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 ,
Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik , pika 6.

Shoqeria ka paraqitur per zbatimin e punimeve vetem nje pompe suvatimi nga dy te kerkuara
ne DST.

Kjo mangesi bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 ,
Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik , pika 6.

NIKA SHPK

Shoqeria NIKA shpk nuk ka paraqitur Oferte ne perputhje me volumet e kerkuara pasi eshte
paraqitur oferte vetem per 60% te preventivit.

Nga 37 banesa te kerkuar eshte paraqitur vetem per 20.

Kjo mangesi bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 ,
Kriteret e Vecanta te Kualifikimit .

Shoqeria nuk ka paraqitur vertetimin per shlyerjen e taksave vendore ne njesite ku ushtron
aktivitet.

Kjo mangesi bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 ,
Kriteret e Vecanta te Kualifikimit - Per kapacitetin ekonomik dhe financiar 2.2.3

Te gjitha kamioncinat e paraqitura nga shoqeria Shoqeria per angazhim dokumentat per
mjete nuk ka paraqitur certifikate transporti nga bashkia ,(te vlefshme).

Keto mangesi bien ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 ,
Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik , pika 6

TEA D dhe Cogren SHPK

BOE Tea D dhe Cogren shpk nuk ka paraqitur Oferte ne perputhje me volumet e kerkuara
pasi eshte paraqitur oferte vetem per 75% te preventivit.

Nga 37 banesa te kerkuar eshte paraqitur vetem per 24.

Kjo mangesi bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 ,
Kriteret e Vecanta te Kualifikimit .

BOE nuk ploteson kriterin e puneve te ngjashme pasi shoqeria Cogren nuk ploteson vleren e
puneve te ngjashme ne raport me perqindjen (49%) e pjesemarrjes ne tender.

Keto mangesi bien ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr
12 , Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik , pika 2.3.1



* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Shoqerine Shkelqimi 07 shpk me
adrese : Mallakaster – Belishove , Fshati Belishove , rruga nacionale “Ballsh – Fier”Zona
Kadastrale 1143 Nr Pasurie 186 / 7. se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej :
16 160 085 (gjashtembedhjete milion e njeqind e gjashtedhjete mije e tetedhjete e pese )
leke pa tvsh. , është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Lushnje sigurimin e kontratës, siç
parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 30 (tridhjete ) ditëve nga dita e marrjes/publikimit
të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit
vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme
prej ________, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin
publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 25.09.2018

Ankesa: ka ose jo Po ka pasur

Kthyer pergjigje me shkresen Nr 6867/2 date 02.10.2018

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
FATOS TUSHE


